
پانته آ پناهی ها از دوشنبه هفته 
آینده با فیلم »ناگهان درخت« 
اثر صفی یزدانیان به سینمای 
آنلاین می آید. او فروردین با فیلم 
»خروج« در سینمای آنلاین دیده 

شد و اکنون »جوجه تیغی« را آماده اکران دارد.

سینما و تلویزیون 6

سه شنبه  علیخانی  ــان  ــس اح
ساعت 21، از طریق اپلیکیشن 
ــا بـــه صــــورت زنــــده با  ــک ــی روب
مخاطبان مسابقه »عصر جدید« 
گفت وگو خواهد کرد. قرار بود 

نیمه آبان  ضبط مسابقه از سر گرفته شود، اما فعلا 
خبری از آن نیست.

لیندا کیانی در فیلم »خــوره« 
به کارگردانی حسین قاسمی 
جامی بازی کرده و در این فیلم 
با بازیگرانی مانند پژمان بازغی، 
افشین هاشمی، میترا حجار، 

نسیم ادبی و حمیدرضا پگاه همبازی شده است.

چهره ها و خبر ها

حبیب رضایی روز چهارشنبه 
هفته جاری با فیلم »بی حسی 
موضعی« اثر حسین مهکام در 
نمایش خانگی حضور خواهد 
داشـــت. ایــن فیلم مهرماه در 
سینمای آنلاین اکران شد و 800 میلیون تومان 

فروخت.

دهم  ســری  در  طالبی  پیمان 
مسابقه »خانه ما« هم به عنوان 
راوی و گوینده حضور خواهد 
داشت. سری جدید این مسابقه 
در قزوین تولید شده و قرار است 

زمستان امسال از شبکه نسیم پخش شود.

رویا تیموریان در سریال نمایش 
خانگی »جیران« به کارگردانی 
ــای نقش  ــف حــســن فــتــحــی، ای
نخواهد کرد و خبری که درباره 
این موضوع و همچنین حضور 

هوتن شکیبا در این مجموعه منتشر شده است، 
تکذیب شد.

سینمای جهان

سینمای ایران

 مائده کاشیان  

تلویزیون
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شروع خوب »کرودز 2«
انیمیشن دوم »کرودز« به عنوان دومین فیلم بزرگ 
استودیوها پس از »تنت« توانست نتیجه خوبی از 

اکران در تعطیلات شکرگزاری کسب کند.
ــرودز: عصر جدید« در  به گــزارش مهر، فیلم »کـ
روز جمعه سیاه )بلک فرایدی( 3.9 میلیون دلار 
فروخت و در نتیجه آن، فروش پنج روز نخست فیلم 
در آمریکای شمالی به 1۴ میلیون دلار رسید که 
بیشتر از حد انتظار در دوران کرونا ست. این شامل 
فروشی 9.7 میلیون دلاری در سه روز آخر هفته 
می شد که به اندازه »تنت« کریستوفر نولان بود. این 
فیلم انیمیشن خانوادگی محصول یونیورسال و 
دریم وورکس انیمیشن چهارشنبه اکرانش را شروع 
کرد و در 2211 سالن سینما که تقریباً به معنی تمام 
سالن های باز آمریکاست، روی پرده رفت. در سطح 
جهانی، فروش تقریبی »کرودز 2« به 35.8 میلیون 
دلار رسید که شامل 20 میلیون دلار در چین است.

با این که این ارقــام در مقایسه با عناوین پیشین 
تعطیلات شکرگزاری ضعیف هستند، »کرودز 2« 
خبر خوبی برای هالیوود است چون در سراسر آمریکا 
سالن های سینما به دلیل افزایش دوباره تعداد موارد 
ابتلا به کووید -19 بسته شده اند. سینماهایی که 

باز هستند هم با ظرفیت بسیار کمتر کار می کنند. 

 درخواست میلیونی 
برای اخراج امبر هرد

بعد از آن که جانی دپ، همسر سابق امبر هرد، 
از فیلم »جــانــوران شگفت انگیز« خـــارج شد، 
ــرای اخــراج امبر هــرد از  درخواست هایی نیز ب

»اکوامن 2« صورت گرفته است.
ــوان، یک  ــ ــزارش بــاشــگــاه خــبــرنــگــاران ج ــ ــه گ ب
درخواست آنلاین که از استودیوی سازنده فیلم 
»اکوامن 2« می خواهد امبر هرد را از این فیلم اخراج 
کند، تاکنون بیش از 1.5 میلیون امضا دریافت 
کرده است. این درخواست آنلاین پس از آن به این 
تعداد از امضا رسید که ددلاین گزارش داد مدس 
میکلسن جایگزین جانی دپ در مجموعه فیلم های 
»جانوران شگفت انگیز« خواهد بود. تا روز گذشته 
این نامه درخــواســت، یک میلیون و 579 امضا 

خورده است.
در این نامه، درخواست می شود که هرد به دنبال 
جنجال هایی که به تازگی در رابطه اش با همسر 
سابق خود، جانی دپ، داشته است باید از فیلم 
کمپانی دی سی اخراج شود، چرا که او به عنوان 
کسی که مرتکب خشونت خانگی شده شناخته 
می شود. در این درخواست امبر هرد یک دروغگو 
توصیف می شود و همچنین از ستاره »دزدان 

دریایی کارائیب« حمایت می کند.

 واکنش سینماگران 
به ترور شهید فخری زاده

30 سینماگر ایرانی با انتشار نامه ای به ترور شهید 
فخری زاده واکنش نشان دادند.

ــزارش ایلنا، 30 نفر از هنرمندان سینما  به گ
در نامه ای به ترور ناجوانمردانه شهید محسن 
فخری زاده واکنش نشان دادند. در متن این نامه 
کوتاه آمــده اســت: »خبر تــرور ناجوانمردانه ات 
را شنیدیم و افسوس خــوردیــم که چــرا به قدر 
بدخواهان میهنمان تو را نمی شناختیم. کمی دیر 
شده ولی به پاس یک عمر تلاش علمی بی منت و 
بی نام و نشان برای اقتدار کشور عزیزمان ایران، به 

تو افتخار می کنیم. روحت شاد«
کمال  حاتمی کیا،  ابراهیم  پرستویی،  پرویز 
اسعدیان،  همایون  مجیدی،  مجید  تبریزی، 
ــواری،  ــس ــاه ش منوچهر  مــحــمــدی،  منوچهر 
مازیار میری، رضا میرکریمی، فرشته طائرپور، 
محمد مهدی عسکرپور، کامران ملکی، رسول 
محمدحسین  راعـــی،  مجتبی  صــدرعــامــلــی، 
حقیقی، حسن برزیده، محمدعلی نجفی، حبیب 
احمدزاده، آتیلا پسیانی، فرهاد توحیدی، اکبر 
محمد  تقی پور،  ــرج  ای قائمیان،  فرهاد  نبوی، 
داودی، عبدالحمید قدیریان، علی قائم مقامی، 
مهرداد فرید، نوید محمودی، بهمن اردلان و 

حافظ احمدی امضاکنندگان این نامه هستند.

10 شبکه تلویزیون اچ دی شد
رئیس صداوسیما صبح دیروز پس از بازدید 
از استودیو و اتاق فرمان شبکه های یک و سه 
ــی نــودال جدید شد تا در آیینی  سیما، راه
رسمی، اچ دی شدن شبکه های تلویزیونی 

صداوسیما را اعلام و اجرایی کند.
ــط عــمــومــی صــداوســیــمــا،  ــ ــزارش رواب ــ ــه گ ب
پخش  در  حضور  با  علی عسکری  عبدالعلی 
شــبــکــه هــای یــک و ســه ســیــمــا و ســپــس در 
ارتباط های تصویری جداگانه با مدیران شبکه 
سیما(،  )معاونت  نسیم  شبکه های  پخش  و 
نمایش )سیما(، العالم )معاونت برون مرزی(، 
خبر )معاونت سیاسی(، کودک )سیما(، افق 
)سیما(، ایران کالا )معاونت مالی و سرمایه 
)سیما(،  مستند  )سیما(،  ورزش  انسانی(، 
تماشا )سیما( و آی فیلم )برون مرزی( ضمن 
شنیدن گزارش وضعیت تبدیل سامانه های 
این شبکه ها به پخش اچ دی، دستور آغاز پخش 

با استانداردهای جدید را صادر کرد.

سامانه  عسکری،  علی  تصویری  تماس  در 
اچ دی در واحدهای سیگنال رسانی زمینی، 
ماهواره ای و فرستنده جماران هم به صورت 
رسمی آغــاز به کار کــرد. علی عسکری پیش 
از این مراسم، در یک برنامه  زنده تلویزیونی، 
پخش برنامه های سیما با کیفیت اچ دی را 
اقدامی در جهت حرکت صداوسیما در مرز 

دانش روز توصیف کرد.
با آغــاز به پخش شبکه ها با کیفیت اچ دی، 
ــورت امکان  به دو ص مخاطبان صداوسیما 
ــد. اگر  دریافت با کیفیت این تصاویر را دارن
گیرنده شما قابلیت دریــافــت اچ دی دارد، 
ــار دیگر شبکه ها را روی  ــت یــک ب کافی اس
گیرنده های خود جست وجو کنید؛ اما اگر 
گیرنده شما قابلیت دریافت اچ دی را نداشته 
این  از  را که  باشد، می توانید گیرنده هایی 
کیفیت پشتیبانی می کنند، از  شرکت های 

مجاز تهیه کنید.

تجربه نشان داده است مسابقات نمایش خانگی 
به اندازه سریال ها و آثار نمایشی این مدیوم مورد 
توجه مخاطبان قرار نگرفته  و دیده نشده اند. 
با وجود این  سعید ابوطالب در زمینه ساخت 
مسابقات نمایش خانگی و تلویزیونی بسیار پرکار 
بوده و مستند مسابقه های مختلفی را با حضور 
چهره ها تولید کرده است. او اکنون مسابقه »شام 
ایرانی« و »شب های مافیا« را در نمایش خانگی 
در حــال انتشار دارد. رکــوردزنــی »شب های 
مافیا« در قسمت اول نشان می دهد وضعیت این 
مسابقه متفاوت است و مورد توجه مخاطبان قرار 

گرفته است.

اولین بار در تلویزیون	 
مسابقه »مافیا« اولین بار مهر سال گذشته از 
شبکه سلامت روی آنتن رفــت. شاید تا پیش 
از پخش آن کسی فکر نمی کرد، یک مسابقه 
در شبکه ای مانند سلامت که دایره مخاطبان 
خاصش چندان گسترده نیست، بتواند مورد 
استقبال قرار بگیرد و به سری های جدید کشیده 
شود، اما »مافیا« برخلاف انتظار با یک ایده ساده و 
البته خلاقانه، پخش شد و توانست توجه بسیاری 
از مخاطبان را به خود جلب کند. این مسابقه تا 

سری ششم ادامه یافته است و اکنون روی آنتن 
شبکه سلامت قرار دارد.

نسخه نمایش خانگی بازی مافیا	 
برنامه ها و مسابقاتی که ویژه تلویزیون تولید 
و  بــه صداوسیما هستند  مــی شــونــد، متعلق 
نمی توانند در بستر دیگری مانند فضای مجازی یا 
سرویس های وی اودی ادامه پیدا کنند، به همین 
دلیل این موضوع پیشتر سابقه نداشته است و 
برنامه ها یا مسابقاتی که قصد داشتند ادامه مسیر 
خود را در نمایش خانگی در پیش بگیرند، متوقف 
شدند و به پخش نرسیدند؛ مانند »دورهمی« که 
قرار بود با نام »شب نشینی« در نمایش خانگی 
ساخته شود، اما در نهایت متوقف شد. با این حال 
چون مالکیت بازی مافیا متعلق به صداوسیما 
نیست، این مسابقه توانسته است با گروه دیگری 
در نمایش خانگی هم تولید و همزمان با تلویزیون 

منتشر شود.

مافیا پربیننده تر از سریال ها	 
ــار فیلیمو، قسمت اول  با ایــن حــال طبق آم
ــر آبــان بــا حضور  »شــب هــای مافیا« کــه اواخـ
بازیگران مرد منتشر شد، پس از گذشت یک 
هفته، 19 میلیون و 200 هزار دقیقه تماشا 
در فیلیمو داشته و رکورد زده است. جالب این 
جاست که میزان تماشای این مسابقه نسبت 
به بعضی سریال ها بیشتر بوده است، مثلا این 

رقم درباره  »هم گناه« تقریبا 11 میلیون و 722 
هــزار دقیقه  و بــرای سریال »دل« حــدود 17 
میلیون و 518 هزار دقیقه بوده است. هرچند 
که معلوم نیست آمار تماشای »شب های مافیا« 
در قسمت های بعد چه میزان باشد، اما آمار 
تماشای قسمت اول نشان می دهد این مسابقه 
پس از تلویزیون، در نمایش خانگی هم مورد 
توجه قرار گرفته و مخاطبان را به تماشا ترغیب 
کرده است. مخاطبان پیشتر  بازی مافیا را با 
حضور مردم در تلویزیون دیده اند، در این شرایط 
اهمیت رکــورد مسابقه »شب های مافیا« در 

نمایش خانگی بیشتر روشن می شود.

»شب های مافیا« ادامه دارد	 
به ظاهر استقبال مخاطبان باعث شده است سعید 
ابوطالب همچنان تولید مسابقه »شب های مافیا« 
را با گروه جدیدی از بازیگران ادامه بدهد. قرار 
است در سری جدید این مسابقه بازیگرانی مانند 
شقایق دهقان، رویا میرعلمی، سمانه پاکدل، 
شهرزاد کمال زاده و گلوریا هاردی حضور داشته 
باشند. پیش از این، گروه دیگری از بازیگران 
خانم مانند نسرین مقانلو، سمیرا حسن پور، 
بهاره رهنما، فریبا نادری و شبنم فرشادجو در 

»شب های مافیا« با هم رقابت کرده اند.

هدایت خوب محمدرضا علیمردانی	 
در سری اول مسابقه که در تلویزیون پخش شد، 

بهنام تشکر به عنوان راوی و هدایت کننده بازی 
حضور داشت و انتخاب بسیار مناسبی برای چنین 
مسابقه ای بود. پس از آن به دلیل مشغله ای که این 
بازیگر داشت، از »مافیا« جدا شد و علیرام نورایی 
جایگزین او شد و هم اکنون نیز مسابقه با حضور 
این بازیگر پخش می شود. اکنون محمدرضا 
علیمردانی سومین چهره ای است که هدایت بازی 
مافیا را برعهده گرفته است؛ اما این بار در نمایش 
خانگی. محمدرضا علیمردانی بیشتر به عنوان 
گوینده و صداپیشه شناخته می شود و به دلیل 
صدای خاصی که دارد انتخاب بدی برای راوی 
مسابقه نبوده است. محمدرضا علیمردانی در 
طول بازی با جدیت مسیر بازی را هدایت می کند 

و به خوبی مسابقه را اجرا کرده است.

واکنش های متفاوت مخاطبان	 
ــراد، به دلیل کشف و پیدا کردن  بسیاری از اف
مافیا در این بازی، به آن علاقه دارند و از به چالش 
کشیده شدن خود و هوش شان در مافیا لذت 
می برند، بنابراین دیدن این بازی در قالب یک 
مسابقه تلویزیونی یا نمایش خانگی هم برای 
آن هــا جــذاب است و با واکنش های مثبتی که  
به »شب های مافیا« نشان داده انـــد از ساخت 
آن استقبال کرده اند، از طرفی هم عــده ای از 
مخاطبان معتقدند این بازی مهارت فریب دادن 
افراد را تقویت می کند و از آن ها دروغگوهای بسیار 

خوبی می سازد.


